CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA

REQUERIMENTO Nº                      , DE 2015.

(Dos Srs. José Stédile e João Fernando Coutinho)

Requer a realização de audiência pública na

Comissão de Minas e Energia para tratar da

matriz energética baseada na produção de gás

natural e no desenvolvimento de fontes

alternativas de energia, como a energia eólica

e a energia solar.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, solicitamos a realização de audiência pública na

Comissão de Minas e Energia para tratar da matriz energética baseada na produção de

gás natural e no desenvolvimento de fontes alternativas de energia, como a energia

eólica e a energia solar. Para audiência, solicitamos que sejam convidados

representação do Ministério das Minas e Energia, Agências Reguladoras e entidades

representativas do setor.

Justificação

A audiência pública visa debater os atuais mecanismos de incentivo a utilização

do gás natural e no desenvolvimento das fontes alternativas de energia e sua

participação na matriz energética do nosso país.

Sala da Comissão, em       de                                           de 2015.

Deputado José Stédile         Deputado João Fernando Coutinho